
Município de Santo Antônio do Pinhal – SP 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO Nº 229/2023 - TOMADA DE PREÇOS 018/2023 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

 

Aos 11 dias do mês janeiro de 2024, às 11:00 horas, no Setor de Compras e Licitações 

da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, reuniu-se a Comissão de Licitação, 

para proceder o julgamento final da habilitação da Tomada de Preços n° 018/2023, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA 

DE ACESSO A CACHOEIRA DO LAGEADO – FASE 02, CONFORME AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. A sessão de 

julgamento foi realizada no dia 28/12/2023 e suspensa para análise da documentação de 

habilitação. A empresa CONELESTE CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA EIRELI 

será inabilitada pois não apresentou comprovação da qualificação operacional no item 

Guia (meio fio) e também não apresentou qualificação profissional compatível com 

realização e execução de pavimentação asfáltica. A empresa ARS CONSTRUÇÕES, 

apresentou corretamente a documentação será habilitada. A empresa TOTAL PAV 

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, apresentou corretamente a documentação e será 

habilitada. A empresa THEOVALE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI, será 

inabilitada pois não apresentou comprovação dos itens exigidos para qualificação 

operacional. A empresa TPLAN OBRAS DE INFRAESTRUTURA LTDA, apresentou 

corretamente a documentação e será habilitada. Diante do julgamento abre-se o prazo 

recursal nos termos do Art. 109 da Lei 8666/93. Sem protestos a serem consignados, 

foram encerrados os trabalhos, aguardando o prazo recursal 

 

 
 

Santo Antônio do Pinhal, 11 de janeiro de 2024. 
 
 
 

Comissão: 
 
 
 
 

 
__________________________________ __________________________________ _______________________________ 
 


